
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2019 №177
г.Вытегра

О внесении изменений в Положение о 
Финансовом управлении Администрации 
Вытегорского муниципального района

В связи с изменением структуры Администрации Вытегорского 
муниципального района, рассмотрев представление руководителя 
Администрации Вытегорского муниципального района Представительное 
Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о Финансовом управлении Администрации 
Вытегорского муниципального района, утвержденное решением 
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 14 
сентября 2017 года № 484 «Об утверждении Положения о Финансовом 
управлении Администрации Вытегорского муниципального района», 
следующие изменения:

1) в пунктах 1.5, 1.6, 3.5, 5.3, 5.5, 5.6 и 5.7 слова «Глава Администрации» 
в соответствующем падеже заменить словами «руководитель 
Администрации»;

2) пункт 2.1 дополнить абзацами следующего содержания: *
«содействие развитию малого и среднего предпринимательства; 
осуществление стратегического планирования социально-

экономического развития района и обеспечение исполнения полномочий 
Администрации района в сфере стратегического планирования социально- 
экономического развития района.»;

3) подпункт 3.4.6 изложить в следующей редакции :
«является уполномоченным органом по согласованию решения о 

проведении ярмарки и схемы ярмарки;»;
4) пункт 3.4 дополнить подпунктом 3.4.9 следующего содержания:
«3.4.9. выдает разрешения на право организации розничного рынка на

территории района.»;
5) подпункт 3.5.1 пункта 3.5 изложить в редакции :
«3.5.1. Осуществляет подготовку прогноза социально-экономического 

развития района на среднесрочный период, применяемого для составления 
проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый 
период.»;

6) в подпункте 3.6.26 пункта 3.6 слово «бюджетных» исключить;



7) подпункт 3.6.27 пункта 3.6 признать утратившим силу;
8) в подпункте 3.6.28 пункта 3.6 слово «контролю» заменить словами 

«осуществлению регионального государственного надзора»;
9) дополнить пунктами 3.9 и 3.10 следующего содержания:
«3.9. В сфере содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства:
3.9.1. осуществляет ведение реестра субъектов малого и среднего 

предпринимательства-получателей поддержки, оказываемой органами 
местного самоуправления района;

3.9.2. осуществляет оценку регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов Вытегорского 
муниципального района, устанавливающих новые или изменяющие ранее 
предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами 
обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной 
деятельности;

3.9.3. проводит экспертизу муниципальных нормативных правовых 
актов района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской 
и инвестиционной деятельности.

3.10. В сфере осуществления стратегического планирования социально- 
экономического развития района и обеспечения исполнения полномочий 
Администрации района в сфере стратегического планирования социально- 
экономического развития района:

3.10.1. разрабатывает проекты стратегии социально-экономического 
развития района и плана реализации стратегии социально-экономического 
развития района, а также проекты их корректировки;

3.10.2. осуществляет мониторинг и контроль реализации стратегии 
социально-экономического развития района, плана реализации стратегии 
социально-экономического развития района и муниципальных программ 
района;

3.10.3. составляет порядок проведения общественных обсуждений 
проектов документов стратегического планирования района.»;

10) пункт 5.3 дополнить абзацем следующего содержания:
« В период временного отсутствия начальника Финансового управления 

его полномочия исполняет лицо, назначенное распоряжением руководителя 
Администрации района.»;

11) подпункт 5.6.4 пункта 5.6 дополнить словами «и руководителя 
Администрации района.»;

12) пункт 5.7 после слов «начальник Финансового управления» 
дополнить словами «либо лицо его замещающее».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2019 года.

Глава района
Ц о  / Собрание \ °  | 
И. я & \ вытегорского к  ±1 

^ \  муниципального /  1}


